
Corso Italia 36 - 32022 ALLEGHE (BL) – P.Iva e C.F.  00145920252
Sito internet: http://www.comune.alleghe.bl.it -  PEC: serv.amm.comune.alleghe.bl@pecveneto.it – Email: alleghe@agordino.bl.it

ORIGINALE

C O M U N E  D I  A L L E G H E

G I U N T A  C O M U N A L E

Verbale di deliberazione n. 31

OGGETTO: REGOLAMENTAZIONE DEI PERIODI DI FUNZIONAMENTO DEI PARCOMETRI 
DI PROPRIETÀ COMUNALE NELLE AREE DI SOSTA. APPROVAZIONE 
CALENDARIO DI APERTURA.

______________________________________________________________________________

L’anno duemilaventidue addì venti del mese di Aprile alle ore 10:05 nella sala delle adunanze, si 
è riunita la Giunta Comunale.
Eseguito l’appello risultano:

NOMINATIVO PRESENTI ASSENTI
DE TONI DANILO PRESENTE
DE BERNARDIN GIOVANNI PAOLO ASSENTE
DELL'OLIVO FRANCESCO PRESENTE

Il Segretario ComunaleDaniela De Carli  assiste alla seduta.
Il SindacoDanilo De Toni  assume la presidenza e riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta 
la seduta.
 
Viene adottata la deliberazione di seguito riportata

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto

Il Sindaco
  Danilo De Toni

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Il Segretario Comunale
  Daniela De Carli

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)



Corso Italia 36 - 32022 ALLEGHE (BL) – P.Iva e C.F.  00145920252
Sito internet: http://www.comune.alleghe.bl.it -  PEC: serv.amm.comune.alleghe.bl@pecveneto.it – Email: alleghe@agordino.bl.it

 
 

LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 55 del 15.12.2021, con la quale sono stati 
approvati il Bilancio di Previsione Finanziario 2022/2024 ed il Documento Unico di 
Programmazione, con i relativi allegati, dichiarata immediatamente eseguibile;

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 75 del 06.12.2019 con la quale venivano 
determinate le tariffe per i parcheggi a pagamento non custoditi;

CONSIDERATO che:
- nel periodo estivo ed invernale, il territorio comunale è meta di una mole elevata di villeggianti e 
turisti, oltre che dei cittadini residenti e frequentatori in genere delle strutture ricettive presenti;
- di conseguenza, il gran numero di autovetture presenti su tutto il territorio comunale, sovente 
lasciate in sosta in modo non regolare, crea grave pregiudizio per la sicurezza stradale e per la 
circolazione, nonché per la pubblica incolumità;

CONSIDERATO, inoltre, che nei periodi fuori stagione il paese subisce un evidente calo di 
circolazione di autovetture nonché di presenza di turisti e villeggianti;

CONSIDERATO che nel territorio comunale sono presenti 5 aree di sosta a pagamento regolate 
da parcometro dalle ore 08:00 alle ore 20:00 come di seguito specificate:
-Piazza J.F. Kennedy;
-Piazza O.Dogliani;
-Area Camper in Loc. Vallazza;
-Piazzale Palaghiaccio Comunale “Alvise De Toni”;
-Via M.Civetta/Piani di Pezzè;

CONSIDERATA quindi, la mole di auto che nei periodi stagionali sosta sulle aree sopra descritte;

DATO ATTO che, in virtù di quanto sopra considerato, appare necessario procedere ad una nuova 
regolamentazione della sosta e dei parcheggi delle zone di Piazza J.F.Kennedy, Piazza 
O.Dogliani, Piazzale Palaghiaccio Comunale “Alvise De Toni”, Via M.Civetta/Piani di Pezzè 
secondo le seguenti modalità:

• istituzione sosta a pagamento mediante parcometro dal 01 dicembre di ogni anno fino al 31 
marzo dell’anno successivo;

• istituzione zona a sosta libera dal 01 aprile di ogni anno fino al 31 maggio;

• istituzione sosta a pagamento mediante parcometro dal 01 giugno di ogni anno fino al 30 
settembre;

• istituzione zona a sosta libera dal 01 ottobre di ogni anno fino al 01 dicembre;

VISTI gli artt. 42, 48, 107, D.lgs. 18.08.2000, n. 267 e ss.mm.ii. e rilevato che nel caso di specie la 
competenza risulta ascrivibile alla Giunta Comunale;

VISTI i pareri resi ai sensi dell’art. 49, D.lgs. 18.08.2000, n. 267 e ss.mm.ii.;

Con voti unanimi espressi in forma palese,



Corso Italia 36 - 32022 ALLEGHE (BL) – P.Iva e C.F.  00145920252
Sito internet: http://www.comune.alleghe.bl.it -  PEC: serv.amm.comune.alleghe.bl@pecveneto.it – Email: alleghe@agordino.bl.it

D E L I B E R A

1. che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale della presente deliberazione;

2. di stabilire il seguente calendario di istituzione di sosta a pagamento delle aree su descritte:

• dal 01 dicembre di ogni anno fino al 31 marzo dell’anno successivo
• dal 01 giugno di anno fino al 30 settembre

3. di stabilire il seguente calendario di sosta libera sulle aree sopra descritte:

• dal 01 aprile di ogni anno fino al 31 maggio
• dal 01 ottobre di ogni anno fino al 01 dicembre

4. di stabilire che la sosta nell’Area Camper sarà a pagamento regolato da parcometro per 
tutto il corso dell’anno;

5. di demandare al responsabile dell'Area Amministrativa, con competenza in materia di 
Polizia Locale, ogni adempimento necessario a dare attuazione a quanto disposto con il presente 
provvedimento;

6. di dichiarare, con separata votazione unanime e palese, il presente provvedimento 
immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000.

 
 


